
                   

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО 

 

 

Межрайонной ИФНС России № 24 по Санкт-Петербургу (далее – 

Инспекция), в рамках исполнения обязанностей по контролю за соблюдением 

налогоплательщиками законодательства о налогах и сборах в соответствии со ст. 

32 Налогового кодекса Российской Федерации (далее – НК РФ), проведён анализ 

показателей налоговой и бухгалтерской отчётности, представленной Вашей 

организацией, а также информации и документов, относящихся к деятельности 

Вашей организации, с учётом положений "Концепции Системы Планирования 

Выездных Налоговых проверок", утверждённой Приказом Министерства Финансов 

Российской Федерации (Федеральной Налоговой Службы) от 30.05.2007 N ММ-3-

06/333@. Проведён анализ показателей налоговой отчетности по НДС с 3 кв. 2019г. 

по 3 кв. 2022г. 

В результате чего у ООО "ОХРАННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "РЕСПЕКТ 

СЕКЬЮРИТИ ГРУП" ИНН/КПП 7804593459/781101001 установлены 

расхождения вида «разрыв» на общую сумму 5 024 656,10 руб., которые по 

состоянию на 21.02.2023г. не устранены (Приложении 1): 

Налоговые вычеты носят заявительный характер, в связи с чем на 

налогоплательщика возложена обязанность доказать правомерность и 

обоснованность возмещения ему НДС, в том числе путем представления 

документов, отвечающим критериям ст.169 НК РФ. При этом документы, 

подтверждающие расходы, должны отражать достоверную информацию и 

подтверждать реальность произведенной операции. 

Налоговые последствия в виде применения налоговых вычетов по НДС 

правомерны лишь при наличии документов, отвечающих требованиям 

достоверности и подтверждающих реальные хозяйственные операции. 

Таким образом, при установлении обоснованности заявленных налоговых 

вычетов необходимо учитывать как достоверность, полноту и непротиворечивость 

сведений, содержащихся в первичных документах, представленных 

налогоплательщиком, так и реальность совершения хозяйственных операций. 

Обращаем внимание, что согласно статье 81 НК РФ при обнаружении 
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налогоплательщиком в поданной им в налоговый орган налоговой декларации 

факта неотражения или неполноты отражения сведений, а также ошибок, 

приводящих к занижению суммы налога, подлежащей уплате, налогоплательщик 

обязан внести необходимые изменения в налоговую декларацию и представить в 

налоговый орган уточнённую налоговую декларацию. 

Дополнительно предлагаем Вам самостоятельно провести оценку рисков по 

результатам своей финансово-хозяйственной деятельности в соответствии с 

Общедоступными критериями самостоятельной оценки рисков для 

налогоплательщиков, используемыми налоговыми органами в процессе отбора 

объектов для проведения выездных налоговых проверок, утверждёнными приказом 

ФНС России от 30.05.2007 № ММ-3-06/333@. 

В связи с указанным, Вам необходимо провести анализ налоговой и 

бухгалтерской отчётности, представленной за период 2019-2022г., в целях 

самостоятельной проверки правильности формирования налоговой базы, 

отражения убытков, низкой заработной платы и других вышеперечисленных 

рисков, учитывая нормы НК РФ. 

 В течение 10 рабочих дней со дня получения настоящего Информационного 

письма Вам необходимо представить пояснения и/или внести соответствующие 

изменения в налоговую отчетность. Данные уточнённые налоговые декларации, 

представляются с Пояснительной запиской, описывающей причину представления 

уточнённых налоговых деклараций с указанием номера настоящего 

Информационного письма. 

 

 

 

 

 

Заместитель начальника,  

Советник государственной гражданской                                           

службы Российской Федерации 2 класса                                               Е.В. Маслова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Добында Я.В. 740-45-39 (43-67) 

 

 


